



Barn- och utbildningskontoret  
Nils-Göran Jonasson  
Tel: 0372-78 94 87  
nils-goran.jonasson@ljungby.se

2008/0007.022



EUROPEISKA UNIONEN  
Europeiska socialfonden

### Projektet FramKom

Den 1 april 2008 anställdes Pernilla Lydén som projektledare på 50% för projektet FramKom. Mycket har hänt sedan dess och många kontakter mellan företag och skolor har knutits.

Att implementera samarbete mellan skola och företag så att alla elever och lärare omfattas på samtliga nivåer i utbildningssystemet är en lång process som kräver uthållighet hos kommunen och andra aktörer.

En betydelsefull del i processen är att det finns en politisk tanke bakom arbetet. Att politiker och förvaltning står bakom processen borgar för ett bra resultat.

Liknande projekt och rapporter från studier visar på vikten av att det finns en ansvarig person som driver arbetet framåt. (ex. *Samverkan mellan skola och arbetsliv - flaskhalsar och framgångsfaktorer*: Teknikdelegationen 2009)

Nedan en kort sammanfattning av genomfört arbete:

I augusti 2008 anordnades en studiedag för alla kommunens lärare som undervisar i åk 1- åk 6. Lärarna blev inspirerade till ett ökat arbete med företag genom föreläsningar, företagsmässor och företagsbesök. Detta blev startskottet för många aktiviteter som har förekommit under läsåret. Nedan visas exempel på aktiviteter:

- Många skolor har arbetat med företagsbesök. Besöken har förankrats i undervisningen både före och efter besöket. De skolor som aktivt arbetat med detta är bland annat; Hjortsbergsskolan, Torpaskolan, Angelstadskolan, Ekebackeskolan, Astradskolan, Södra Ljunga skolan, Kungshögskolan, Stensbergsskolan, Agunnarydskola och Ryssbyskolan.

POSTADRESS

341 83 Ljungby

BESÖKSADRESS

Olofsgatan 9

TELEFON

0372-78 90 00 vx

ORG NR

212000-0670

POSTGIRO

302 50-5

E-POST

barn.och.utbildningsnamnden@ljungby.se

TELEFAX

0372-78 94 39

WEBBPLATS

www.ljungby.se

BANKGIRO

156-0879

Dessa skolor har skickat in beskrivningar på det som de har gjort. Detta har sedan publicerats på <http://www.ljungby.se/barnomsorg-utbildning/skola-och-naringsliv/>

- Workshops för lärare har anordnats av organisationen Snilleblixtar och Framtidsfrön.
- Flera skolor har arrangerat Snilleblixtdagar för sina elever. Några av de skolor som jobbat med Snilleblixtar är Ekebackensskolan, Astradskolan, Laganskolan, Lasarettsgatans och Fogdeskolans förskolor. Snilleblixterna vänder sig till barn i förskola och år F-5 och stimulerar deras medfödda nyfikenhet, initiativförmåga, kreativitet och självförtroende.
- FramKom har arrangerat en tävling för grundskolans elever där de skulle beskriva hur ett riktigt bra, intressant, lärorikt och trevligt besök på ett företag ska vara. Fem klasser vann 1000:- vardera och elevernas förslag sammanställdes i en broschyr som har skickats ut till företagen.
- Pilotnätverket mellan Electrolux Wascator, LEGO-jouren, Henjo-Plåtteknik, Astradskolan, Ekebackensskolan och Södra Ljunga skolan har startats upp i nya klasser. Dessutom har pilotnätverket även utökats till Astradskolans högstadium .
- Företagare har besökt elever på skolorna. Bland annat så har Jan Lindholm från LEGO-jouren och Magnus Remnehöjd från Henjo-Plåtteknik besökt Astradskolan, Ekebackensskolan och Södra Ljunga skolan. De hade materialgenomgång och visade olika material och deras egenskaper och användningsområde. Dessutom hade de ett teaterspel om hur man legerar stål till hårdbarhet eller att det blir rostfritt. Detta ingår som en del i pilotnätverket.
- Praoverksamheten har utvecklats på alla högstadieskolor i kommunen. Många förslag på hur man kan utveckla praon har framkommit. Förslagen är publicerade på <http://www.ljungby.se/barnomsorg-utbildning/skola-och-naringsliv/>

Projektet marknadsför Ljungby Kommun i olika sammanhang. Bland annat så har det varit ett reportage i Svenskt Näringslivs tidning den 8 maj 2008. Artikeln beskrev pilotnätverket mellan skolor och företag som ett nytt grepp på samarbete mellan företag och skolor. Marknadsföringsvärdet är positivt för hela Ljungby Kommun. När Svenskt Näringsliv hade en fortbildningsdag för lärare i Växjö den 24 mars 2009 informerade områdeschef Nils-Göran Jonasson Svensk Näringslivs representanter om det arbete som pågår. Representanterna ansåg projektet som mycket intressant och pratade om att, i sina föredragning runt om i Sverige, ha med Ljungby som en föregångskommun när det gäller samarbete mellan företag och skolor. Den 26 maj 2009 träffade Pernilla representanter för UF Region Kronoberg. Pernilla informerade om hur arbetet bedrivs i FramKom. UF Kronoberg är intresserade att starta ett arbete mot grundskolan och ser det som mycket värdefullt om vi kan samverka.

I augusti 2009 arrangeras ånyo studiedagar för lärarna kring samverkan skola och företag. Den 12 augusti är det en heldag för Sunnerbogymnasiets lärare och den 13 augusti är det en heldag för lärarna som undervisar i åk.7-9. Dagarna kommer att innehålla föreläsningar, företagsbesök och diskussioner. Företagare har hört av sig innan semestern när de fått se

programmet för studiedagarna och tycker att det är helt fantastiskt att så många lärare får komma ut på besök på företag och dessutom får föreläsningar kopplade till besöken.

Målet på sikt är att skapa nätverk så att skolor i Ljungby kommun har upparbetade kontakter med företag samt att skapa ett väl fungerande system för företagsbesök och PRAO.

*Pernilla Lydén*  
*projektledare*

*Nils-Göran Jonasson*  
*områdeschef Astrad-/Abyområdet*